



Voldstafetten

Nyhedsbrev fra og for VESTVOLD-GILDET
62. årgang nr. 1
januar 2024

Endnu et år er gået, og hvilket år.
Ukraine og Rusland er i krig, som kan vare længe.
I oktober 2023 startede en ny krig mellem Israel og Hamas,
som også kan vare længe.
Naturen har også meldt sig på banen, med store oversvømmelser,
til skade for hele verden.
Vi må håbe at 2024 bliver et bedre og roligere år,
og at menneskerne kan lære at leve sammen, uden
at skulle slås.
Vi er bare heldige, at vi bor i et lille smørhul.

GODT NYTÅR Lilli

Oversigt over kommende arrangementer i 2024 (se også hjemmesiden):

Lørdag	06. januar	kl.17.30	Nytårgildehal på Rødovregård. (Se nedenfor)
Fredag	10. februar	kl.18.00	Forårsfest på Rødovregård
Tirsdag	05. marts	kl. 19.00	Gildeting på Rødovregård

I fremtiden modtager jeg gerne alle indlæg på min mail: krogh@musling.dk

Indlæg i Word. **Standard A4/STÅENDE** og uden *specielle tekstfelter*. Tak.

Lederen/forsiden i februar-no. skrives venligst af **gruppe 2**

Nils

TILLYKKE

Vi siger tillykke til **Knud Eriksen** der fylder **90 år** den 9. januar 2024.



Nytårgildehal Lørdag d. 6 januar 2024 .

Forhal:1730 - Sct.Georgsgildehal:1800.

Herefter serverer gruppe 3 middag med vand, øl eller vin, efterfølgende kaffe/the med småkager, ind imellem med et par sange.

Tilmelding gruppevis som er bindende til Jørgen på [52 61 02 94](tel:52610294)

Senest fredag d.29 december.Og prisen er KUN 150,00 kroner.
Vi glæder os til at se hinanden, vel mødt.

Jørgen.



REFERATER



Kirketuren den 10. december 2023

Vi mødtes til **Søndags Højmesse kl 9.00** i den Romersk - Katolsk Kirke **Sankt Nikolaj Kirke** på

Strøbyvej 2 i Hvidovre. Det var naturligvis en lidt anderledes oplevelse end i Danske Folkekirke. Specielt var det også på den måde, at der var en stor del af menigheden var vietnamesere. Det kunne både ses og i særdeleshed høres.

Meget smuk korsang og indlagte oplæsninger på

Vietnamesisk. Den katolske – og italienske - præst Fabrizio

Milazzo stod for 'afviklingen' af højmassen. I sin prædiken (*hedder det sådan i en katolsk kirke?*) tog bl.a. udgangspunkt i Johannes Døberen og om at være en fremmed i blandt andre - at være i eksil.

Efter messen fortalte Jette Kromayer (menighedsrådsformand) om kirken og arkitekten bag byggeriet. Johan Otto von Spreckelsen. Kirken var begyndt som et trækapel i 1931. Den nye kirke - i gule sten – blev indviet i 1960. Byggeriet er skibs-inspireret. Man kan forestille sig stævnen af et skib og taget som et sejl. Byggeriet blev finansieret af hollandske donorer.

Om arkitekten kan det nævnes, at før Sankt Nikolaj Kirke havde han, sådan set kun bygget sin egen villa i Hørsholm. Siden stod han for 3 andre kirker i Danmark og han huskes internationalt for 'den nye triumfbue' - 'Grande Arche' - i Paris.

Næste afdeling af kirketuren var det kun os selv – 12 personer – der skulle klare os. Gruppe 1 havde dækket fint bord i 'konfirmand-stuen' (*det hedder det godt nok ikke i en katolsk kirke*) og alle fremdrog deres egne lækre madkreationer. Vi hyggede os, sang lidt julesange (nogen havde glemt teksterne) og fik lækker julekage med kaffe til. Og så kom julemanden forbi med gaver. Således opløftede af messe og almindelig hygge gik vi hver til sit og hjem for at tænde det andet lys i adventskransen.

Vi siger tak til gruppe 1 for en god og hyggelig kirketur 2023.

Nils



Fredslyset 2023 i Sct. Laurentii Kirke

Fredslyset den 28. november begyndte kl. 18 med en andagt i Sct. Laurentii katolske kirke i Roskilde.

Herfra gik vi i fakkeltog gennem Roskilde til Domkirken, hvor sognepræst Ane La Branche prædikede om lyset, der skinner i mørket. Der var også medvirken fra spejdere og gildebrødre.

Efter gudstjenesten var der mulighed for at få tændt et lys ved fredslysets flamme.

Herefter samledes vi til hyggeligt samvær i gildehuset, Sct. Agnes, hvor der var gildebrødre rundt om fra Sjælland og også fra Fyn.

Fredslyset er et symbol – et budskab om fred på jord.

Jørgen L



GRUPPE-REFERATER:

Gruppe 1

Margit lagde hus til gruppe 1's juleafslutning d. 11. dec. Her var julepyntet, og vi kunne hilse på de gammelkendte nisser. Vi havde hver især medbragt en ret til julebordet, og der var ingen, der gik sultne hjem.

Snakken gik livligt, bl.a. om Kirketuren i Sankt Nikolaj Kirke dagen før. Alle var enige om, at det havde været en god oplevelse.

Tak til Margit for en hyggelig eftermiddag.

Gruppe 1 ønsker alle en GOD JUL og et GODT NYTÅR.

Jytte W.

Gruppe 2

Hele gruppen med undtagelse af Tove, men + Sisseli mødtes hos Else og Arne 5. december til et hyggeligt julemøde, hvor vi alle havde medbragt noget spiseligt til det runde bord. Som sædvanligt var der rigeligt. Fra sild til frugtsalat – og alt det ind imellem, som fx Mogens' lækre hjemmebagte leverpostej. *Den er go'*, som de siger i reklamen for noget helt andet. Og vi fik meget mere lækker mad.

Og snakken gik lystigt. Men vi blev dog også sat på en prøve: find 20 hovedstæder – i hele Verden – hvor alle navne var skrevet i en slags kode fx *"Skaf en anløbsplads"* blev til *København*. Hvorfor det? Ja det kan alle vel se – eller ikke?

Ja og så var der jo også en julemand forbi med en gave til hver – men ikke uden 'sværd'-slag! Eller var det 'terning'-slag? Statistisk succes: alle fik en gave med hjem.

Kort sagt vi hyggede os og fik sagt glædelig jul til os alle sammen. Tak til Else og Arne.

Nils

Gruppe 3

Den 5. december holdt vi i gruppe 3 jule-hygge-frokost-møde.

De medbragte delikatesser blev sat på bordet, og Jørgen havde været så betænksom at få sin andel bragt ud til

os, selvom han var syg. En julefrokost uden snaps og sild er ikke særlig spændende. Så det var meget betænksomt. Desværre havde Birthe A. også sygemeldt sig, så vi manglede i høj grad deres selskab. Da vi havde tygget af munden, sang vi ” Dejlige er jorden ”, i håb om at der en dag bliver fred. Noget af dagens program blev sløjfet, men vi fik talt igennem, om alting til Nytårs gildehallen var på plads og alle opgaverne fordelt. Så blev kaffen og jule-guffet stillet på bordet og så var vi klar til terningspillet og pakkerne. ”Og de blev som Guds kære børn på ny”, som der står i en af julesalmerne. Det gik strygende, og alle fik en pakke med hjem. Desværre måtte vi slutte lidt tidligt, for Ulla og Kurt skulle af sted til Brøndbyvester Kirke med fredsløset fra Betlehem. Stor tak til Grethe for en dejlig, hyggelig eftermiddag, og vi sluttede med ønsket om en god jul for os alle i gruppen, og for hele gildet.

Inge gr. 3

Fra gildeledelsen modtog vi julekortet herunder:

Brøndby den 15. december 2023

Kære Gildebroder i VESTVOLD-GILDET



Med dette smukke vinterbillede ønsker Gildeledelsen alle en rigtig glædelig jul og et godt og lykkebringende nyt år.

Gildeledelsen vil samtidig takke Jer alle, for Jeres positive deltagelse i Gildet i det år, der snart gået.

Bjarne, Lilli og Kurt

Dette er så afslutningen på Nyhedsbrevet Voldstafettens januar-nummer
Det planlægges, at næste nr. vil udkomme ca. 1. februar 2024

I øvrigt henviser vi til VESTVOLD-Gildets hjemmeside: www.vestvold.dk
På hjemmesiden kan man altid finde sidste udgave af Nyhedsbrevet Voldstafetten.

Gildemester: Bjarne Wichmann, Mørkhøjvej 132 st. C, 2860 Søborg Tlf.: 2942 5850

Gildekansler: Kurt Lundsteen, Knudslundvej 46, 2605 Brøndby. Tlf.: 2762 0524

G. skatmester: Lilli Guldmann, Lindestien 28, 2605 Brøndby. Tlf.: 2863 1802

Redaktør: Nils Krogh, Sylvestervej 15C, 2610 Rødovre. Tlf.: 2275 1435/ krogh@musling.dk